
COMUNE DI VEGLIE 
(Provincia di Lecce)

ORIGINALE
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

DEL SETTORE POLIZIA MUNICIPALE E PROTEZIONE CIVILE

SERVIZIO SETTORE POLIZIA MUNICIPALE E PROTEZIONE CIVILE

Numero 1 del 26/02/2010

Numero 75 Reg. Generale del 26/02/2010

OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA E LIQUIDAZIONE - CANONE DI ABBONAMENTO
AI SERVIZI INFORMATICI TELEMATICI ANCITEL PER L'ANNO
2010. 

Proposta n.  del  - Determinazione del dirigente n. 75 del 26/02/2010 - COMUNE DI VEGLIE



L'anno  2010  il giorno  26  del  mese di  FEBBRAIO,  nel proprio Ufficio presso la Sede 
Municipale,  il  sottoscritto  LEO  Massimiliano,  Responsabile  del   SETTORE  POLIZIA
MUNICIPALE E PROTEZIONE CIVILE - Servizio SETTORE POLIZIA MUNICIPALE E
PROTEZIONE CIVILE:

Visti:
• il D.Lgs 18.08.2000 n. 267;
• il vigente Statuto comunale;
• il vigente Regolamento per l’Organizzazione degli Uffici e dei Servizi;
• il vigente Regolamento di Contabilità;
• il decreto sindacale di attribuzione della responsabilità del Settore;
• l'adempimento ex  art. 48 bis del DPR 602/73 introdotto dal L. 286/2006;

Atteso che si  rende necessario ed urgente  provvedere alla notificazione dei  verbali  -  non 
contestati immediatamente - per violazione alle norme del codice della strada, acquisendo le 
generalità tramite la banca dati P.R.A. per l’accesso ai servizi telematici ANCITEL, secondo 
costi e tariffe stabiliti;
 

Ritenuto che trattasi di consueto rapporto contrattuale annuale, per cui la suddetta spesa può 
essere ammessa nella sua interezza, non frazionabile in dodicesimi;

 

Richiamato  il vigente regolamento per la disciplina dei contratti ed il vigente regolamento 
per l’esecuzione di lavori, forniture e servizi in economia, al fine di assicurare la continuità 
dei servizi di istituto;

 

In forza di quanto esposto e per le ragioni di cui in narrativa, 

 

DETERMINA
 

di impegnare e liquidare sull’intervento 1.03.01.02 - cap. 310 la somma complessiva di Euro 
1.480,80, per l’abbonamento alla banca dati ACI-PRA per l’accesso ai servizi telematici 
ANCITEL, sul bilancio 2010 in fase di approntamento;

 

di autorizzare con il presente atto il pagamento della relativa fatturazione, vistata dal 
Comandante Responsabile del Settore della P.M., senza adozione di ulteriori atti formali, ai 
sensi del vigente Regolamento di Contabilità.

Proposta n.  del  - Determinazione del dirigente n. 75 del 26/02/2010 - COMUNE DI VEGLIE



Il presente approvato viene sottoscritto.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
LEO Massimiliano

 - Il Responsabile di Ragioneria preso nota dell'impegno di spesa appone il visto attestante la 
relativa copertura finanziaria, ai sensi dell'art.151, comma 4, del T.U.E.L. - D.Lgs. n. 
267/2000.

Veglie, lì ___________

IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO
ALEMANNO Cosimo

Il sottoscritto Segretario comunale, visti gli atti d’Ufficio;

ATTESTA

n Che la presente determinazione:

Verrà affissa  all’Albo Pretorio del  Comune per  10 giorni  consecutivi  a  partire  dal 

___________ come prescritto dal vigente Regolamento di funzionamento degli Uffici 

(N. _________Reg. Pub.);

n Che la presente determinazione è divenuta esecutiva il giorno stesso della pubblicazione.

Veglie, lì ___________

IL SEGRETARIO GENERALE
CANNAZZA Pierluigi

Proposta n.  del  - Determinazione del dirigente n. 75 del 26/02/2010 - COMUNE DI VEGLIE


